


Strategia umiędzynarodowienia Politechniki Białostockiej na lata 2021 – 2024

z perspektywą przedłużenia do 2030

Wstęp

Strategia umiędzynarodowienia Politechniki Białostockiej na lata 2021–2024 z perspektywą

przedłużenia do 2030 nawiązuje do Strategii Rozwoju Politechniki Białostockiej na lata 2021-

2024 z perspektywą przedłużenia do 2030, uchwalonej na mocy Uchwały nr 33/IV/XVI/2020

Senatu Politechniki Białostockiej z dnia 19 listopada 2020 roku. Wpisuje się we wszystkie cele

strategiczne główne:

1.Wiodący ośrodek naukowy.

2. Nowoczesna jednostka dydaktyczna.

3. Skutecznie zarządzana i przyjazna organizacja.

4. Korzystne relacje z otoczeniem.

Strategia umiędzynarodowienia jest odpowiedzią na wyzwania nowoczesnego szkolnictwa

wyższego w wymiarze światowym, jest spójna z oczekiwaniami Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, tj. z dnia 20.01.2020) wraz z

aktami wykonawczym z późniejszymi zmianami. Ponadto odnosi się do kierunków rozwoju

nakreślonych w komunikacie Komisji Europejskiej z września 2020 r. [COM(2020)0625] w

zakresie ram „europejskiego obszaru edukacji”, obejmujących działania służące podniesieniu

poziomu kształcenia i szkolenia w krajach EU. Zgodnie z komunikatem działania służące

internacjonalizacji powinny przebiegać przy uwzględnieniu działań ukierunkowanych na

transformację ekologiczną i cyfrową sprzyjającą włączeniu społecznemu. Realizacja strategii ma

prowadzić do zwiększenia rozpoznawalności uczelni i postrzegania znaczenia Politechniki

Białostockiej na rynku krajowym, europejskim i światowym, jako uczelni posiadającej

atrakcyjną ofertę dydaktyczną, potencjał badawczy i wysokiej jakości zaplecze techniczne.

Podjęcie zaplanowanych działań operacyjnych przyczyni się zarówno do wzrostu pozycji uczelni

w światowych rankingach, jak też pozwoli podnieść kompetencje i wiedzę studentów oraz

pracowników, pozwalając na łatwiejszą realizację indywidualnych celów naukowych i

zawodowych na arenie międzynarodowej. Strategia obejmuje zarówno działania związane ze

wspieraniem mobilności studentów i pracowników, jak też inicjatywy wpisujące się w

koncepcję „internacjonalizacji w domu”.

Prorektor ds. Współpracy Międzynarodowej

dr hab. inż. Dorota Anna Krawczyk, prof. PB



Identyfikacja mocnych i słabych stron w procesie umiędzynarodowienia Politechniki
Białostockiej

Strategia umiędzynarodowienia Politechniki Białostockiej uwzględnia uwarunkowania

finansowo-prawne (np. algorytm podziału subwencji z uwzględnieniem umiędzynarodowienia

uczelni), efekty dotychczasowej polityki umiędzynarodowienia oraz mocne i słabe strony

w zakresie internacjonalizacji wynikające z przeprowadzonej analizy.

Mocne strony Politechniki Białostockiej związane z umiędzynarodowieniem:

 Sukcesy projektu Erasmus+ KA107 - uzyskanie finansowania licznych mobilności

pozwalających na wymianę kadry i studentów z uczelniami spoza Unii Europejskiej.

 Doświadczenie w organizowaniu imprez typu International Week - międzynarodowych

forów wymiany kontaktów i doświadczeń.

 Otwartość pracowników i studentów na różnorodność kulturową.

 Partnerstwo w ramach Międzynarodowej Szkoły Inżynierskiej z TCU (Chiny)

i Politechnika Krakowską, dające podwaliny pod kolejne inicjatywy tego typu.

 Aktywne uczestnictwo w konsorcjum Univers, wspólna praca 9 uczelni europejskich nad

powstaniem Uniwersytetu Europejskiego.

 Liczne umowy dwustronne o współpracy - liczne kontakty z uczelniami zagranicznymi –

umowy w ramach programu Erasmus+ KA103 i KA107- 342, o współpracy – 200, w tym

22 na podwójne dyplomowanie.

 Sukcesy uczelniane i indywidualne w uzyskiwaniu finansowania na realizacje projektów

NAWA i FRSE (Erasmus KA2, Edukacja) - udział w projektach zwiększył możliwości

promocyjne uczelni i budowanie międzynarodowych zespołów dydaktycznych

i badawczych.

 Bogata oferta przedmiotów dla uczestników programu Erasmus+ i freemoverów oraz

elastyczny sposób korzystania z niej (studenci przyjeżdżający mogą wybierać

przedmioty z ponad 550 oferowanych niezależnie od wydziału).

 Opracowanie oferty praktyk dla obcokrajowców.

 Różnorodność form wymiany studentów (pełny cykl, podwójne dyplomowanie, szkoły

letnie, mobilności Erasmus+, freemovers, w ramach umów oraz szkoły ISE).

 Działalność Klasy Konfucjańskiej.



Słabe strony Politechniki Białostockiej związane z umiędzynarodowieniem:

 Trudności w realizacji założeń strategii działań Biura ds. Współpracy Międzynarodowej

(BWM) z uwagi na zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne (np. od 2020 roku

pandemię COVID-19).

 Brak oferty studiów w języku angielskim na najbardziej popularnym kierunku studiów,

tj. informatyce.

 Z przyczyn niezależnych od uczelni, niewielki procent zrekrutowanych kandydatów,

którzy podejmują studia w języku angielskim na Politechnice Białostockiej (np.

problemy wizowe, zamknięcie granic).

 Niechętny stosunek władz wydziałów do przyjmowania studentów zagranicznych

wmałej liczbie ze względu na niską korzyść finansową, a liczne kłopoty organizacyjne.

 Mało konkurencyjne opłaty za studia w porównaniu z uczelniami w Polsce i Europie.

 Brak oferty stypendialnej dla studentów obcokrajowców.

 Niechęć pracowników administracji i niewyjeżdzających wcześniej pracowników

dydaktycznych i naukowo-dydaktycznych do udziału w zagranicznych wyjazdach

szkoleniowych w ramach programu Erasmus+.

 Małe zainteresowanie i zaangażowanie jednostek w promocję możliwości w ramach

realizowanych działań międzynarodowych.

 Małe zainteresowanie studentów Politechniki Białostockiej kilkumiesięcznymi

wyjazdami, udziałemw programach podwójnego dyplomowania.

 Brak istotnych informacji np. dotyczących badań naukowych prowadzonych przez

pracowników Politechniki Białostockiej na angielskiej wersji serwisu internetowego

Politechniki Białostockiej.



Cele internacjonalizacji Politechniki Białostockiej

Internacjonalizacja Politechniki Białostockiej powinna przebiegać w duchu wymiany dobrych

praktyk z partnerami zagranicznymi („uczmy się od najlepszych, uczmy mniej doświadczonych”),

poszanowania tożsamości narodowej wszystkich uczestników działań, równości i tolerancji.

Podejmowane i planowane działania operacyjne mają na celu realizację celów strategicznych

szczegółowych Strategii rozwoju Politechniki Białostockiej na lata 2021-2024 z perspektywą

przedłużenia do 2030, takich jak:

1. Rozwój współpracy z partnerami z zagranicy w celu budowania międzynarodowych

zespołów i konsorcjów badawczych.

2. Wspieranie międzynarodowych konferencji naukowych organizowanych w Politechnice

Białostockiej.

3. Rozwój Szkoły Doktorskiej Politechniki Białostockiej poprzez aktywizację grantową

doktorantów i rozwijanie programów umiędzynarodowienia ich badań.

4. Ukierunkowany rozwój kompetencji kadry naukowej, dydaktycznej, administracyjnej

i technicznej.

5. Usprawnienie funkcjonowania istniejących systemów informatycznych, ich uzupełnienie

w kierunku usprawnienia realizacji zadań i odciążenia społeczności akademickiej od

zbędnej biurokracji.

6. Doskonalenie programów kształcenia i metod dydaktycznych w oparciu

o międzynarodowe standardy, podejście interdyscyplinarne oraz indywidualizację

programów studiów.

7. Umiędzynarodowienie programów kształcenia poprzez zwiększenie oferty studiów

obcojęzycznych oraz wprowadzenie zajęć anglojęzycznych do programów studiów

prowadzonych w języku polskim, w tym realizowanych przez kadrę z uznanych

międzynarodowych ośrodków akademickich ze szczególnym uwzględnieniem studiów II

stopnia.

8. Wspieranie krótkich form kształcenia w języku angielskim, organizowanych w Uczelni,

a także za granicą, dedykowanych studentom, doktorantom i pracownikom naukowo-

dydaktycznym/dydaktycznym z udziałem społeczności akademickiej z ośrodków

zagranicznych.

9. Budowanie uczelni przyjaznej studentom poprzez wspieranie integracji naukowej,

dydaktycznej i społecznej studentów i doktorantów polskich i zagranicznych oraz

zwiększenie ich mobilności i przedsiębiorczości.

10. Bliska współpraca z uczelniami i partnerami krajowymi i zagranicznymi.



Planowane i realizowane działania operacyjne

Umiędzynarodowienie Politechniki Białostockiej obejmuje różne obszary działalności

uczelni, to jest zarówno badania naukowe, kształcenie studentów pierwszego i drugiego

stopnia oraz doktorantów, przygotowywanie dysertacji i recenzji naukowych, doskonalenie

kadry dydaktycznej, naukowej i administracyjnej oraz wymianę dobrych praktyk w zakresie

zarządzania uczelnią i jej jednostkami.

Podstawową jednostką odpowiedzialną za rozwój umiędzynarodawiania Politechniki

Białostockiej jest Biuro ds. Współpracy Międzynarodowej, którego praca nadzorowana jest

przez Prorektora ds. Współpracy Międzynarodowej, jednak osiągnięcie stawianych celów

wymaga zaangażowania całej społeczności akademickiej i współpracy wielu jednostek

organizacyjnych, na różnych szczeblach.

Działania związane z umiędzynarodowieniem odbywają się zarówno w uczelni

(internacjonalizacja w domu) jak i zagranicą, w ramach mobilności długo-

i krótkoterminowych.

Działania Biura ds. Współpracy Międzynarodowej (BWM)

 Nawiązywanie kontaktów międzynarodowych z kolejnymi partnerami (zarówno

uczelniami, jak stowarzyszeniami, przedsiębiorstwami itp.).

 Cykliczne spotkania z koordynatorami Erasmusa+, kierownikami projektów

międzynarodowych i pełnomocnikami dziekana ds. studiów w języku obcym służące

wymianie informacji, ulepszaniu procedur i eliminowaniu pojawiających się problemów.

 Doskonalenie procedur współpracy z wydziałami w zakresie dotyczącym obsługi

studentów, pracowników, opracowywania i prowadzenia umów oraz projektów

międzynarodowych.

 Upowszechnianie informacji o możliwościach przyjazdu na Politechnikę Białostocka na

studia, staże, praktyki oraz w charakterze profesorów wizytujących (w tym w ramach

aktualnych programów wsparcia i grantów zewnętrznych).

 Współpraca z wydziałami odnośnie realizacji przyjazdów studentów i pracowników

uczelni zagranicznych w ramach umów o współpracy, projektów FRSE i NAWA.

 Obsługa zagranicznych delegacji w ramach realizowanych umów o współpracy,

projektów i gości rektora, w tym opracowywanie indywidulanego programu pobytu.

 Rozpowszechnianie informacji wśród pracowników i studentów uczelni o możliwościach

wyjazdów, pomoc w organizacji mobilności w ramach Erasmus+, Edukacja, NAWA.



 Upowszechnianie wśród społeczności akademickiej efektów zakończonych mobilności

pracowników uczelni (informacje na stronie internetowej BWM, prezentacje podczas

organizowanych wydarzeń np. Erasmus Days).

 Promocja projektów międzynarodowych realizowanych na Politechnice Białostockiej

i ich rezultatów.

 Zobowiązanie pracowników odwiedzających uczelnie zagraniczne do określonych form

promocji Politechniki Białostockiej, wyposażenie ich w odpowiednie materiały (głównie

w formie elektronicznej) oraz upowszechnianie rezultatów wyjazdów na Politechnice

Białostockiej po powrocie.

 Aplikowanie o środki i realizacja projektów w kolejnych edycjach programu Erasmus+,

zarówno w zakresie akcji 1 jak 2.

 Przygotowywanie/pomoc w przygotowaniu wniosków projektowych do Narodowej

Agencji Wymiany Akademickiej i Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji oraz ich późniejsza

realizacja, bądź obsługa administracyjna. Wdrażanie procedur służących efektywnej

koordynacji administracyjnej projektów międzynarodowych, monitorowanie

zmieniającej się sytuacji w prawie i wytycznych KE.

 Analiza sytuacji i czynników warunkujących wybór priorytetowych kierunków

pozyskiwania kandydatów na studia. Wybór strategicznych rynków edukacyjnych

(obecnie: Kraje Trzecie: Turcja; Region 1: Albania; Region 2: Gruzja, Azerbejdżan,

Mołdawia, Ukraina, Białoruś; Region 3: Algieria, Egipt; Region 4:-; Region 5: Chiny, Indie,

Nepal, Pakistan, Wietnam, Indonezja, Butan; Region 6: Kazachstan, Uzbekistan, Kirgistan;

Region 7: ZEA; Region 8: Australia; Region 9: Nigeria, Etiopia, RPA, Zimbabwe; Region

10: Kolumbia; Region 11: -; Region 12: USA, Kanada. Okresowa korekta założeń zależnie

od zmiennej sytuacji zewnętrznej).

 Poszukiwanie i wdrażanie skutecznych metod pozyskiwania kandydatów na studia (np.

przez rekruterów, przez indywidualne kontakty, przez partnerów z którymi uczelnia ma

podpisane umowy o współpracy).

 Przygotowanie i cykliczna aktualizacja informacji o dostępności programów

edukacyjnych dla cudzoziemców i możliwości aplikowania o stypendia poprzez polskie

placówki dyplomatyczne.

 Aktywna promocja Politechniki Białostockiej zagranicą (przekazanie materiałów

promocyjnych do polskich placówek dyplomatycznych z prośbą o dystrybucję, cykliczne

rozsyłanie ulotek promujących ofertę/programy współpracy z PB do uczelni

partnerskich, wizyty pracowników BWM na uczelniach zagranicznych np. uczestnictwo

w International Weeks w wysoko notowanych uczelniach oraz innych wydarzeniach

organizowanych przez instytucje partnerskie na miejscu i online.



 Cykliczny udział w edukacyjnych wydarzeniach międzynarodowych organizowanych

przez FRSE, KRASP, MSZ, Perspektywy: targi, spotkania z władzami instytucji

edukacyjnych, potencjalnymi kandydatami, rekruterami.

 Stała aktualizacja anglojęzycznej strony BWM, promocja poprzez platformy edukacyjne,

media społecznościowe (np. Facebook, Twitter, Instagram, Linkedin).

 Aplikowanie o środki zewnętrzne (np. w ramach projektów NAWA) pozwalające na

pogłębioną ocenę i modernizacją dotychczasowej formuły prowadzenia strony

internetowej BWM, mediów społecznościowych i wdrożenie efektywnych metod

promocji.

 Organizowanie i promocja wydarzeń o charakterze międzynarodowym (integracyjnych,

kulturowych, dydaktycznych i naukowych) na Politechnice Białostockiej (np.

International Staff Week dla partnerów z UE i spoza UE, szkół letnich, Welcome Meeting

dla studentów, Christmas Meeting, Erasmus Days).

 Dążenie do postrzeganie Politechniki Białostockiej jako międzynarodowego letniego

kampusu poprzez organizację szkół letnich dla obcokrajowców i studentów Politechniki

Białostockiej (włączenie wszystkich wydziałów i Szkoły Doktorskiej w pisanie

wniosków o finansowanie tego typu przedsięwzięć ze środków NAWA i/lub Eramus+, co

pozwoliłoby na poszerzenie aktualnej oferty letniej).

 Podjęcie działań dążących do integracji białostockich uczelni wyższych w celu wspólnej

promocji i organizacji wydarzeń o charakterze międzynarodowym („Study in Bialystok”).

 Organizowanie spotkań/szkoleń kulturowych dla pracowników i studentów Politechniki

Białostockiej przed przyjazdami grup obcokrajowców.

 Podjęcie działań wspierających integrację studentów polskich i zagranicznych, w tym

wypracowanie efektywnych formwspółpracy z organizacją ESN.

 Wdrożenie „Erasmus without paper”. Dostosowanie systemu USOS do obsługi

mobilności i projektów Erasmus+. Współpraca z UCI i innymi jednostkami

zaangażowanymi w proces cyfryzacji Programu Erasmus+.

 Usprawnianie procedur rekrutacji studentów na płatne studia, podwójne dyplomowanie,

freemovers, praktyki, szkoły letnie i inne.

 Cyfryzacja obsługi działań w zakresie internacjonalizacji np. USOS, Mobility Tool, IRK2,

Beneficiary Module, OLS, POLON, komunikacja z wydziałami.



Działania Klasy Konfucjańskiej:

 Podnoszenie kompetencji językowych studentów, pracowników Politechniki

Białostockiej (kursy języka chińskiego) przydatnych w przyszłym życiu zawodowym.

 Organizacja wydarzeń kulturalnych (na terenie uczelni oraz online) propagujących

kulturę i naukę chińską.

 Nawiązywanie współpracy naukowej z kolejnymi uczelniami z Chin.

 Organizacja wydarzeń integrujących studentów polskich i chińskich studiujących na

Politechnice Białostockiej.

Działania Wydziałów:

 Ustalenie oferty kształcenia w językach obcych w Politechnice Białostockiej. Zalecane

jest śledzenie potrzeb rynku i dopasowywanie proponowanej oferty edukacyjnej do

zapotrzebowania.

 Zaangażowanie pracowników wydziałów w promocję oferowanych kierunków

w językach obcych (np. udział w targach edukacyjnych).

 Premiowanie organizacji działań międzynarodowych na poziomie wydziałów.

 Udział pracowników w pisaniu wniosków projektowych NAWA i FRSE, oraz ich realizacji.

 Promowanie wśród studentów wyjazdów na praktyki w ramach programu Erasmus+

i Edukacja (w tym wysłanie zapytań do przedsiębiorstw zagranicznych, z którymi

współpracują odnośnie możliwości przyjęcia na praktyki studentów Politechniki

Białostockiej w ramach programu Erasmus+).

 Przygotowanie, stała aktualizacja i rozszerzania oferty min. 3-miesięcznych praktyk dla

obcokrajowców na Politechnice Białostockiej (w tym we współpracy

z przedsiębiorstwami).

 Udział w projektach POWER i tworzenie ciekawych kierunków dla obcokrajowców (jak

np. Mundus).

 Organizacja na wydziałach działań wspierających integrację studentów (spotkania

integracyjne studentów polskich i zagranicznych).

 Udział pracowników wydziałów w edukacyjnych misjach zagranicznych organizowanych

przez FRSE, KRASP, MSZ, FE Perspektywy: targi + spotkania z władzami instytucji

edukacyjnych, potencjalnymi kandydatami, rekruterami, itd.

 Nieustanne podtrzymywanie i odświeżanie kontaktów z uczelniami, z którymi istnieje

współpraca; proponowanie nowych form współpracy, podejmowanie prób

aktywizacji/modernizacji umów o podwójnym dyplomowaniu nie cieszących się

zainteresowaniem.



 Wybór przedmiotów i uruchomienie zajęć wspólnych dla studentów polskich

i zagranicznych w języku angielskim.

 Zaangażowanie koordynatorów wydziałowych w wykonywanie powierzonych

obowiązków, egzekwowanie i monitoring ich działań przez władze wydziałów.

 Organizacja spotkań/warsztatów/seminariów dla pracowników wydziałów będących

polem do wymiany doświadczeń w wyjazdów, prezentacji rezultatów projektów itp.

 Promocja wyników/projektów np. w na stronie wydziału, Facebook’u wydziału, udział

w działaniach promocyjnych organizowanych przez BWM.

 Zobowiązanie pracowników odwiedzających uczelnie zagraniczne do określonych form

promocji kształcenia i oferty naukowo-badawczej Politechniki Białostockiej, oraz

konkretnych oczekiwanych rezultatów z wyjazdów.

 Współpraca z BWM podczas organizowanych przez Biuro działań (np. w ramach

koordynowania wizyt gości zagranicznych).

 Ujednolicenie zasad wydziałowych dotyczących realizacji Programu Erasmus+ z

ogólnymi wytycznymi instytucjonalnymi oraz ogólnymi wytycznymi karty ECHE i

Erasmus Policy Statement.

 Proponowanie nowych partnerstw, angażowanie się w nowe formy działań

proponowane przez BWM (np. BIP w ramach Erasmus+).

 Prowadzenie bieżących statystyk i zestawień dotyczących działalności międzynarodowej

wydziałów. Analiza danych przez władze wydziałów i aktywna polityka

umiędzynarodowienia jednostek.

 Identyfikacja adekwatności profilu danej uczelni w kontekście nawiązania współpracy

i realizacji wspólnych działań naukowych, ocena potencjału dydaktyczno-naukowego

instytucji z perspektywy wydziału jako bezpośredniego odbiorcy i realizatora działań.

 Analiza kosztów kształcenia cudzoziemców, coroczna korekta wysokości opłat za studia

(wspólnie z Kwestor Politechniki Białostockiej), aby konkurować na rynku z innymi

uczelniami w Polsce/za granicą.

 Wykorzystanie programu Erasmus+/Edukacja i projektów NAWA do promocji

Politechniki Białostockiej oraz rozszerzania współpracy z partnerami instytucjonalnymi

o nowe działania służące nawiązywaniu i podtrzymywania kontaktów naukowych

z wiodącymi ośrodkami w Europie i poza nią.

 Organizacja International Erasmus Day na poszczególnych wydziałach (eventy,

spotkania, warsztaty) dla studentów Politechniki Białostockiej, aby poinformować o

możliwościach programu Erasmus+ oraz pozostałej ofercie wydziałów, jakie dają

podpisywane międzynarodowe umowy (np. podwójne dyplomowanie). Zaangażowanie

w promocję nauczycieli i studentów, którzy wrócili z wymiany.



Działania Działu Promocji:

 Pomoc w przygotowywaniu profesjonalnych materiałów reklamowych, w tym ulotek w

języku angielskim z informacjami o uczelni i programach stypendialnych, stażach które

można realizować w Politechnice Białostockiej.

 Pomoc w przygotowaniu ulotki (z kodem QR opracowanej przez Dział Promocji z treścią

przygotowaną przez BWM) z informacją o możliwości podjęcia w Politechnice

Białostockiej studiów w różnych wariantach (pełne studia, freemover, staże itd.).

 Współpraca z samorządem studentów Politechniki Białostockiej w celu zwiększenia

realnej integracji studentów zagranicznych z polskimi oraz promocji wyjazdów

studentów Politechniki Białostockiej za granicę na studia/praktyki.

 Wsparcie w promocji projektów realizowanych przez BWM (np. poprzez publikowanie

informacji BWM na stronie głównej Politechniki Białostockiej, Facebooku itp.,

przygotowywanie filmów promocyjnych).

 Prowadzenie anglojęzycznego serwisu internetowego Politechniki Białostockiej.

 Wsparcie pracowników wyjeżdzających do uczelni zagranicznych (materiały

promocyjne, gadżety reklamujące PB).

Działania Studium Języków Obcych:

 Podnoszenie kompetencji językowych wykładowców i pracowników administracyjnych

mających kontakt z obcokrajowcami.

 Organizacja wakacyjnych kursów językowych dla studentów wyjeżdżających w ramach

Erasmus+ i kursów/warsztatów języka polskiego dla studentów przebywających na

Politechniki Białostockiej.

Działania Kanclerza Politechniki Białostockiej:

 Zapewnienie wystarczającej liczby miejsc w DS.-ach dla cudzoziemców.

 Stosowanie jednolitych stawek cenowych dla polskich i zagranicznych studentów.

 Podnoszenie standardu zakwaterowania (w tym jakości wi-fi).



Realizacja procesu umiędzynarodowienia Politechniki Białostockiej jest monitorowana za

pomocą wskaźników takich jak:

 Liczba obcokrajowców w Politechnice Białostockiej - studenci ( w tym uczestnicy

krótkich form kształcenia np. szkół letnich);

 Liczba obcokrajowców w Politechnice Białostockiej - doktoranci;

 Liczba obcokrajowców w Politechnice Białostockiej - prof. wizytujący;

 Liczba obcokrajowców w Politechnice Białostockiej - stażyści/praktykanci;

 Liczba studentów Politechniki Białostockiej korzystających z programów edukacyjnych

(kształcenie/praktyki za granicą);

 Liczba zagranicznych nauczycieli prowadzących zajęcia dla studentów na Politechnice

Białostockiej (profesorowie wizytujący, kadra zagraniczna uczestnicząca w krótkich

formach dydaktycznych np. szkołach letnich);

 Liczba składanych wniosków projektowych NAWA/Erasmus+, Edukacja;

 Liczba realizowanych projektów NAWA;

 Liczba realizowanych projektów Erasmus+;

 Liczba realizowanych projektów Edukacja;

 Liczba umów o współpracy;

 Liczba aktywnych planów współpracy (work plans);

 Liczba aktywnych umów o podwójnym dyplomowaniu;

 Liczba konferencji międzynarodowych organizowanych na Politechnice Białostockiej/

współorganizowanych przez uczelnię za granicą;

 Liczba publikacji powstałych we współpracy z naukowcami z zagranicy.



Projekt okładki: Marta Orpik


